
Skive Roklub, Jyllands Nordlige Kreds 

inviterer til: 

Jysk Maraton 
På Skive Fjord 

17. - 18. JUNI 2011 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTANCE: 

Den endelige rute vil blive offentliggjort medio maj 2011. Distancen bliver ca. 78  km  svarende til 42,195 
sømil. 

STARTTIDSPUNKT: 

Det enkelte bådhold bestemmer selv sit starttidspunkt indenfor perioden fredag kl. 21:00 til lørdag kl. 
12.00. Starteren kan udsætte et bådholds planlagte starttidspunkt, når det er nødvendigt for at sikre en 
passende tidsforskydning mellem de startende både, det samme vil være gældende for start efter 
hvilepausen. 



Der er start og mål fra Skive Roklub’s  bådebro. 

Skive Roklub opfordrer dog deltagerne til at planlægge deres starttidspunkt, således at holdet kan være i 
mål og være parat til den hyggelige fest lørdag kl. 19.00. Festen er fælles med Landsmotions stævnets fest. 

SLUTTIDSPUNKT: 

Kun både, der er i mål senest lørdag kl. 21.00 får noteret tiden. 

 

HVILEPAUSE: 

Der kan holdes hvilepause i Skive Roklub. Pausen fratrækkes sluttiden, dog max. med 60 minutter.  

TIDTAGNING: 

Ved ankomst til Skive stoppes tiden, når bare en fra bådholdet lægger en hånd på broen. 

BÅDE: 

Der skal roes i 2-årers inriggere, godkendt i henhold til DFfR's langtursreglement.  

BÅDUDSTYR: 

Bådene skal være udstyret med godkendte redningsveste, øsekar, bådshage og langtursflag. Der SKAL 
medbringes en kraftig lygte til belysning af båd nummeret ved passage af kontrolposter.  

Båden skal føre fast hvidt lys, som kan ses fra alle vinkler, efter mørkets frembrud. 

KLASSER: 

Der roes i følgende 3 klasser: DAMER, MIX og HERRER. I MIX-klassen skelnes ikke mellem 2-1 og 1-2 
kombinationer. Der regnes ikke med handicap. 

Hurtigste damehold, mixhold og herrehold modtager hver en vandrepokal. De 3 hurtigste hold i hver klasse 
modtager medaljer. Udover de nævnte pokaler har DFfR's Motions- og Turudvalg skænket 3 vandrepokaler, 
en til hver klasse. Disse pokaler uddeles i Karlebo til de 3 hold (dame, mix, herre), som har den bedste 
samlede placering ved deltagelse i JYSK MARATON og KARLEBO MARATHON.  

REGLER: 

Udover ovennævnte regler er DFfR's langtursreglement og DFfR "s langdistancekapronings-reglement 
gældende, med de begrænsninger der følger af JYSK MARATON"s særlige karakter. Derudover henledes 
opmærksomheden på DFfR's særlige regler for lygteføring. Disse kan findes på www.roning.dk under DFfR 
og Love og Reglementer. Der skal på hvert hold være en ansvarshavende styrmand med 
langtursstyrmandsret.  

LEDELSE: 



Skive Roklub har nedsat en arrangementsledelse, der har ansvaret for gennemførelsen af kaproningen og 
stævnet i sin helhed. 

SIKKERHED: 

Hele kaproningen overvåges ved hjælp af bemandede kontrolposter på ruten. Posterne sikrer 
kommunikation mellem posterne og Skive Roklub. 

ANKOMST OG REGISTRERING: 

Bådholdene anmodes om at komme i god tid inden planlagt starttidspunkt. Skive Roklub vil være åben fra 
fredag kl. 12.00. Alle bådhold skal registreres og have tildelt bådmarkeringsnummer m.m. ved løbsbordet i 
Skive Roklub fredag mellem kl. 15.00 og kl. 20.00. Ved udlevering af bådmarkeringsnummer skal der 
fremvises et gyldigt langtursstyrmandsbevis.  

STYRMANDSMØDE/MANDSKABSMØDE: 

Der afholdes fælles styrmands/mandskabsmøde fredag kl. 20.00 i Skive Roklub. 

LØBSLISTE OG RUTEBESKRIVELSE: 

Løbsliste og rutebeskrivelse vil blive tilgængelige på Skive roklubs hjemmeside på internettet: 
www.skiveroklub.dk kort før arrangementet og vil derfor ikke blive udsendt til deltagerne. Opdateret 
løbsliste, rutebeskrivelse og søkort vil blive udleveret ved registrering. 

Resultatlisten vil efterfølgende blive offentliggjort på www.skiveroklub.dk. 

 

STARTGEBYR: 

Det ordinære startgebyr er 600,00 kr. pr. bådhold. Ved tilmelding/betaling efter den 22. maj 2011 
opkræves yderligere et gebyr på 200,00 kr. pr. bådhold. 

ROERFEST - TID OG STED: 

Der indbydes til fest i Skive Roklub efter veloverstået maratonroning fra kl. 19.00 og til de trætte roerben 
ikke kan bære jer mere. Der serveres en lækker menu til en pris a 150,00 kr. pr, kuvert ekskl. drikkevarer. 
Drikkevarer kan købes i baren til rimelige priser. Festen er fælles med landsmotionsstævnet, menu med 
mere kan ses på  www.skiveroklub.dk under landsmotionsstævne 

Det bedes respekteret, at der ikke må indtages medbragt mad og drikkevarer under festen. 

Der vil være overrækkelse af pokaler og medaljer ca. kL 21.30. Herefter dans og hyggeligt samvær.  

PRAKTISKE OPLYSNINGER: 

Der er teltplads i nærheden af Skive Roklub. Toilet- og badefaciliteter findes i roklubben. Under hele 
arrangementet fra fredag eftermiddag kl. 12:00 til lørdag aften kl. 17:00 har Skive Roklub åben og der er 
mulighed for at købe øl, vand, kaffe mm. 



MARATON TRØJE: 

Alle deltagere, der er tilmeldt inden den 22. maj 2011, får en særlig JYSK MARATON trøje. Trøjen udleveres 
KUN til deltagere i kaproningen. Husk at anføre ønsket størrelse og om I ønsker dame eller herre trøje på 
tilmeldingsblanketten. 

TILMELDING: 

Tilmelding foretages på blanket senest den 22. maj 2011. 

Ved tilmelding af kombinerede bådhold skal det klart anføres, hvilke klubber, de enkelte roere 
repræsenterer. HUSK også tilmelding af supporters til festen. 

Tilmeld kun et bådhold pr. blanket. 

HUSK at en ansvarlig klubrepræsentant skal bekræfte på tilmeldingsblanketten, at den tilmeldte cox har 
langtursstyrmandsret. 

TILMELDINGSFRISTEN ER D. 22. MAJ 2011 TIL: 

Skive Roklub, att. Bjarne Linneberg, Brårupparken 6, 7800 Skive 

eller b.linneberg@mail.dk 

Tilmelding er først gyldig når Skive Roklub modtaget / registreret jeres indbetaling. 

 BETALING 

Betaling for startgebyr og fest kan kun ske ved overførsel til konto nr. 7890-1001731 (Salling Bank) senest 
den 22. maj 2011. Husk tydelig angivelse af holdnavn og klub. 

YDERLIGERE SPØRGSMÅL: 

Eventuelle yderligere spørgsmål kan stiles til:  

Bjarne Linneberg 

Tlf. 29439352 

e-mail: b.linneberg@mail.dk 

 

MED VENLIG HILSEN OG VELKOMMEN TIL JYSK MARATON 2011  I SKIVE. 


